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HVEM ER LEDEREN? 
 
Mål med leken:  

• Å kunne følge beskjeder fra andre  
• Å kunne samarbeide med andre 
• Bruke kreativiteten 

 
Denne leken kan lekes bare fordi det er gøy,  
men den kan også brukes som utgangspunkt  
for samtale og refleksjon. Her er noen tips hvis  
dere ønsker det. 
 

Før leken:  

Samtal med barna om hvordan leken foregår. Spørsmål til samtale kan være: Hva kan 
forslag til bevegelser være? Hva er lurt å passe på når detektiven kommer inn? 
Bruk IRP (Individuell – Relasjon – Plenum) hvor barna får tenke litt selv, snakke litt med 
sidemannen før samtalen løftes opp i plenum. 

 

Gjennomføring av leken: 

Lekleder ber barna lage en sirkel med stoler. Det skal være en stol mindre enn det er antall 
barn (et alternativ til leken er at barna står i en sirkel uten stoler). Et barn skal være detektiv 
og gå ut av rommet, de andre skal sitte på hver sin stol. Når detektiven har gått ut peker 
lekleder på et barn som skal være leder. Dette barnet skal bestemme hvilke bevegelser som 
skal gjøres og de andre barna skal gjøre akkurat det samme som lederen gjør. For eksempel 
klappe på låret, klø seg i hodet, trampe med føttene osv. Lederen skal fortløpende skifte på 
bevegelsene. 
Når lederen er klar og har begynt med bevegelser sammen med resten av barna, kaller 
lekleder detektiven inn igjen. Detektiven blir plassert i midten av sirkelen og har nå i oppgave 
å finne ut av hvem som er lederen. Her må lederen passe på hvor detektiven ser når man 
bytter bevegelser. Klarer detektiven å gjette hvem som er lederen på tre forsøk? Når lederen 
er avslørt er det to nye barn som får rollen som detektiv og leder.  

 

Etter leken:  

Samtal med barna om hvordan de opplevde  
denne leken. Spørsmål til samtale kan være:  
Hvilke egenskaper var i bruk? Fortell hvorfor.  
Hvordan var det å følge bevegelsene til lederen? 
Gjorde du noen lure ting for at ikke detektiven  
skulle finne ut av hvem lederen var? Hvordan  
kan vi bruke mer av egenskapene som er i bruk  
utenfor leken? Bruk IRP som nevnt over. 

http://tidliginnsats.forebygging.no/Aktuelle-innsater/SMART-oppvekst/

